com deficiência intelectual associada ou não a outras deficiências

objetivando o direito à educação, a cidadania, ao trabalho, a

independência, a liberdade, a auto realização, o desenvolvimento do

potencial e a inclusão familiar, diminuindo assim a vulnerabilidade

social.

Valor Contratual: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

Da vigência Contratual: A execução do presente contrato iniciará

imediatamente após a assinatura do Instrumento Contratual, com

cronograma mensal de desembolso da fração de 1/12 avos do

montante da parceria, ou seja, R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

[...]

sustentabilidade, ou retaguarda familiar temporária ou permanente ou

que estejam em processo de desligamento de instituições de longa

permanência, em sintonia com a Tipificação Nacional dos Serviços

Sócio Assistencial, conforme Plano de Trabalho.

Valor Contratual: RECURSOS PRÓPRIOS de R$ 25.500,00 (vinte e

cinco mil e quinhentos reais), e RECURSOS ESTADUAIS de R$

39.500,00 (trinta e nove mil, e quinhentos reais).

Da vigência Contratual: A execução do presente contrato iniciará

imediatamente após a assinatura do Instrumento Contratual, sendo o

repasse previsto com cronograma mensal de desembolso da fração

de 1/12 avos do montante da parceria, ou seja, de RECURSOS

PRÓPRIOS R$ 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais)

mensais; e RECURSOS ESTADUAIS sendo o repasse previsto com

cronograma mensal de desembolso da fração de 1/11 avos do

montante da parceria, ou seja, R$ 3.291,66 (três mil, duzentos e

noventa e um reais e sessenta e seis centavos) e 01 (uma) parcela de

R$ 3.291,74 (três mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e

quatro centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 20/01/2026.

RICARDO MITSURO WATANABE

Prefeito Municipal